COMUNICADO 0 53– 20/08/2019

De: Direção do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto

Para: Alunos(as) do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, Pais,  Mães, Responsáveis

Assunto: Inauguração da Quadra

Prezados(as) Alunos(as), Mães, Pais e Responsáveis,

O Corpo Diretivo do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, nas pessoas de sua

representatividade, tem empreendido esforços para tornar o Espaço Escolar agradável e

propício para o desenvolvimento de competências técnicas, habilidades emocionais e

cognitivas, essenciais para a formação de cada indivíduo.

Neste sentido, será motivo de muita alegria para todos(as) os(as) relacionados(as) a esta

Instituição, a sua presença, na inauguração da Quadra: Show Ball Society, no dia 24 de

agosto de 2019, às 08 horas.

Durante a programação, haverá um sorteio de um Prêmio Surpresa para os(as) alunos(as) do

CAOP que trouxerem convidados(as) de sua faixa etária!

Venha participar!

Haverá barraquinhas e jogos diversos conforme programação!

PROGRAMAÇÃO:

8:00 – Abertura e Formalidades

8:30 – Início dos Jogos

          Recreação: Alunos(as) do Ensino Fundamental - Anos Finais

          Futebol Sub 9: CAOP X Palladium IATE CLUBE
          Futebol Sub 11: CAOP X Palladium IATE CLUBE

          Circuito Infantil: Alunos(as) da Educação Infantil

          Futebol Sub 7: Alunos do CAOP

          Futebol Sub 13: Alunos do Ensino Fundamental- Anos Finais e Ensino Médio
          Jogos Livres: Ex-alunos(as), familiares, professores(as), funcionários(as) e

convidados(as)

          Brincadeiras: Alunos(as) do CAOP e convidados(as)

12:00 – Encerramento

OBS: Todos(as) os(as) convidados(as) que quiserem participar das atividades esportivas
deverão trajar camisa, short, tênis ou chuteira sem travas. Os(as) alunos(as) do CAOP

utilizarão a camisa de uniforme.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva